Протокол  №2
заседания Управляющего  Совета МОУ Новохуторная СОШ
                                                 от 19 января 2008 года.
                                                                         Присутствовали – 11 человек
.

Повестка дня:
1.Распределение фонда стимулирующей заработной платы работников общеобразовательного учреждения;
2.Утверждение размера стимулирующих  выплат заместителям руководителя общеобразовательного учреждения.

По первому  вопросу выступала Свищёва Ж.Б., директор школы,  которая отметила, что с целью усиления материальной заинтересованности  учителей в повышении качества работы, развитии творческой активности и инициативы при выполнении поставленных задач, успешного и добросовестного исполнения должностных обязанностей  новая оплата труда включает стимулирующую часть. Она познакомила присутствующих с положением о распределении стимулирующей части ФОТ. Названный документ включает в себя перечень критериев определения качества профессиональной деятельности педагогических работников школы. В  соответствии с критериями  творческой группой был разработан и заполнен оценочный лист результативности профессиональной деятельности учителей,  определено количество баллов за конкретный показатель, что и служит основанием для установления ежемесячной  доплаты педагогическим работникам школы.
Решение: В результате подсчета баллов определен % надбавки работникам школы:

	№п/п
	Фамилия, имя, отчество учителя, классного руководителя
	Должность
	Установленный процент поощрительных выплат

	1
	Свищёва Жанна Борисовна
	учитель
	10

	2
	Вдовенко Татьяна Алексеевна
	учитель
	10

	3
	Исаенко Анна Владимировна
	учитель
	20

	4
	Гушулей Наталья Николаевна
	учитель
	10

	Кл.рук.
	25

	5
	Банченко Алла Георгиевна
	учитель
	0

	6
	Чебиняева Нина Петровна
	учитель
	10

	Кл.рук.
	25

	7
	Кравченко Андрей Иванович
	учитель
	10

	9
	Бородина Галина Тимофеевна
	учитель
	10

	Кл.рук.
	25

	10
	Польшин Александр Фёдорович
	учитель
	10

	12
	Воронков Александр Иванович
	учитель
	10

	13
	Семёнова Ната Витальевна
	учитель
	10

	14
	Ревенко ВалентинаСергеевна
	учитель
	20

	Кл.рук.
	25

	15
	Ревенко Елена Владимировна
	учитель
	10

	Кл.рук.
	25

	16
	Коленченко Наталья Николаевна
	учитель
	10

	Кл.рук.
	25

	17
	Пупынина Нина Ивановна
	учитель
	10

	Кл.рук.
	25

	18
	Рыгованова Галина Николаевна
	учитель
	10

	Кл.рук.
	25

	19
	Шевченко Светлана Николаевна
	учитель
	0

	20
	Комов Игорь Александрович
	учитель
	10

Пивненко Н.Д. предложила  членам Управляющего Совета  утвердить размер стимулирующих выплат педагогическим работникам школы  сроком на 5 месяцев.

Решили: Утвердить размер стимулирующих выплат педагогическим работникам школы  в установленном размере.

(Голосовали «за» единогласно)

По второму   вопросу выступала Свищёва Ж.Б., директор школы,  которая рассказала о критериях оценки результативности профессиональной деятельности заместителей директора общеобразовательного учреждения. Она познакомила собравшихся с заполненными оценочными листами на Вдовенко Т.А. и Исаенко А.В. согласно вышеназванных критериев и предложила установить доплаты в размере:
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Количество баллов
(
	% доплаты

	1.
	Вдовенко Т.А
	92
	35%

	2.
	Исаенко А.В.
	87
	35%

Михайлова Т.Е. предложила членам Управляющего Совета  утвердить размер стимулирующих выплат зам.директора  школы  сроком на 5 месяцев.

Решили: Утвердить размер стимулирующих выплат зам. директора школы в установленном размере.

(Голосовали «за» единогласно)

Председатель Управляющего совета:                                /Бородина Г.Т./
Секретарь:                                                                               /Сальникова З.Н./